

SOPIMUS TURUN KAUPUNGIN JA VSSHP:N FYSIATRIAN LÄÄKÄRITOIMINTOJA KOSKEVASTA YHTEISTYÖSTÄ

1. Sopijapuolet

Varsinais-Suomen sairaanhoitopiiri, Tyks, Tules-toimialue (jäljempänä "VSSHP", "Tyks fysiatria")

ja

Turun kaupungin hyvinvointitoimiala, polikliiniset palvelut, lääkinnällinen kuntoutus (jäljempänä "Turun kaupunki" ja "Turun fysiatria")

2. Yhteyshenkilöt

Sopijapuolet ovat nimenneet yhteyshenkilöiksi seuraavat henkilöt. He seuraavat ja valvovat sopimuksen toteutumista ja tiedottavat siitä oman organisaationsa sisällä. Yhteyshenkilön vaihtumisesta on ilmoitettava toisen sopijapuolen yhteyshenkilölle viipymättä.

VSSHP:n yhteyshenkilö:

Toimialuejohtaja Ville Äärimaa

VSSHP, Turun yliopistollinen keskussairaala, Tules-toimialue

Luolavuorentie 2, Turku

puh. 050 463 3235

ville.aarimaa@tyks.fi

Turun kaupungin yhteyshenkilö:

Lääkinnällisen kuntoutuksen ylilääkäri Juhani Juhola

Turun kaupunki, Hyvinvointitoimiala, terveyspalvelut, Lääkinnällinen kuntoutus

Luolavuorentie 2, talo 1 C, 20700 Turku

puh. 040 7389494

juhani.juhola@turku.fi

3. Sopimuksen tausta ja tarkoitus

Turun kaupungin sosiaali- ja terveyslautakunta on 23.10.2019 § 356 päättänyt yhdistää Turun kaupungin fysiatrian erikoislääkäripalvelut Tyksin fysiatrian yksikköön 1.1.2020 lukien siten, että potilaiden hoito keskitetään Tyksin fysiatrian poliklinikalle ja Turun kaupungin fysiatrian lääkäriyövoima ja yhden sihteerin työpanos vuokrataan VSSHP:lle.

VSSHP:n ja Turun fysiatrian yksiköt ovat lääkäriresurssien osalta pieniä. Erikoislääkäripalvelujen keskittämisellä yhdelle poliklinikalle pyritään vähentämään henkilöstöresursseihin kohdistuvaa riskiä. Yhteinen lähetejono ja lähetekäsittely vähentävät viiveitä potilashoidossa ja parantavat potilaiden yhdenvertaista hoitopaikkaa. Isommassa yksikössä toimintoja pystytään aiempaa paremmin yhdenmukaistamaan, ja fysiatrian erikoislääkärien roolia potilaan hoidossa pystytään selkiyttämään. Järjestely mahdollistaa pitkäjänteisemmän muutoksen valmistelun maakunnallisessa lääkinnällisessä kuntoutuksessa.

Sopimuksen tavoitteena on, että Turun kaupungin fysiatrien potilaiden hoidon kokonaiskustannukset eivät kasvaisi verrattuna sopimusta edeltäneeseen aikaan enempää kuin mitä ne ilman tämän sopimuksen mukaista yhteistyöjärjestelyä kasvaisivat. Tällä sopimuksella pyritään yhtenäistämään fysiatrien potilaiden hoitoketjuja ja sitä kautta vähentämään käyntimääriä ja kustannuksia.

Yhteistyöjärjestely on hyväksytty VSSHP:n hallituksessa 26.11.2019 § 142.

Tällä sopimuksella sovitaan edellä mainitusta yhteistyöstä ja Turun fysiatrian henkilökunnan työpanoksen myyntiä (jäljempänä "Palvelu") koskevista ehdoista. Sopimus on osa sopijapuolten välistä kuntalakiin ja terveydenhuoltolakiin perustuvaa yhteistyötä, jonka tarkoituksena on varmistaa sopijapuolten vastuulle kuuluvien palveluiden tarjoaminen. Yhteistyöllä ei ole kaupallista luonnetta, yhteistyön toteuttamista ohjaavat ainoastaan yleiseen etuun liittyvät näkökohdat eivätkä sopijapuolet harjoita toimintaansa markkinoilla. Edellä mainituista syistä johtuen sopimus ei ole julkista hankintaa koskeva sopimus.

4. Myytävän työpanoksen määrä

VSSHP ostaa tällä sopimuksella Turun kaupungilta fysiatrian henkilökunnan (jäljempänä "Työntekijät") työpanosta seuraavasti:

- 1) ylilääkärin 50 % säännöllistä työaikaa vastaavan työpanoksen
- 2) erikoislääkärin 100 % säännöllistä työaikaa vastaavan työpanoksen
- 3) erikoistuvan lääkärin 100 % säännöllistä työaikaa vastaavan työpanoksen kymmenen kalenterikuukauden osalta, jolloin erikoistuvan lääkärin virkapohja on täytettynä ja
- 4) osastonsihteerin 100 % säännöllistä työaikaa vastaavan työpanoksen.

Työpäivä ja työn sisältö mitoitetaan Työntekijöiden työ-/virkasuhteeseen sovellettavan työ- ja virkaehtosopimuksen mukaisen normaalin työpäivän mittaiseksi. Työmäärä mitoitetaan niin, ettei normaalin työpäivän ylittävää ylityön tarvetta olisi.

Työntekijöillä on oikeus osallistua työaikana Turun kaupungin osoittamiin Työntekijöiden osaamisen kannalta tarpeellisiin koulutuksiin ja työnohjaukseen. Sovitun työvuoron peruuntuessa Turun kaupunki pyrkii järjestämään korvaavaa työvoimaa.

5. Työntekijät ja työnsuorituspaikka

Turun kaupunki osoittaa tässä sopimuksessa tarkoitetun Palvelun tuottamiseen osallistuvat Työntekijät. Turun kaupunki vastaa siitä, että tehtävään osoitetut Työntekijät ovat antaneet suostumuksensa tehtävään ja että Työntekijöillä on riittävä osaaminen Palvelun edellyttämien tehtävien suorittamiseen.

Yhteyshenkilöt voivat erikseen tarvittaessa sopia muutoksista siihen, ketkä Työntekijät osallistuvat tämän Palvelun tuottamiseen.

Työ suoritetaan VSSHP:n tiloissa.

Kumpikin sopijapuoli voi kirjallisesti irtisanoa sopimuksen päättymään 6 kuukauden kuluttua siitä, kun vastapuoli on saanut tiedon irtisanomisesta.

11. Palvelun hinta ja hinnan muuttaminen sekä laskutus

VSSHP maksaa Turun kaupungille tämän sopimuksen mukaisesta työpanoksesta kiinteänä vuosikorvauksena:

77.850 euroa / ylilääkäri (50 % työpanos)

134.700 euroa / muu erikoislääkäri

67.500 euroa / erikoistuva lääkäri

52.950 euroa / osastonsihteerin.

Vuosikorvaus muodostuu kokonaispalkkakustannuksista ja kertoimen avulla laskettavista yleiskustannuksista.

Vuosikorvaus laskutetaan jälkikäteen tasasuuruusina kuukausierinä. Vuosikorvausta tulee maksaa myös mahdollisten palkallisten poissaolojen, kuten lomien ajalta. Kunkin henkilön osalta laskutus alkaa, kun hänet osoitetaan sopimuksen tarkoittamaan työtehtävään, ja päättyy, kun sovitaan, ettei kyseinen henkilö enää jatka sopimuksen tarkoittamassa tehtävässä. Mikäli Työntekijän poissaolo johtuu tämän sairaudesta, VSSHP vapautuu maksamasta korvausta siltä ajalta, joka ylittää sairauspäivärahan omavastuuajan.

Hinta on voimassa kalenterivuoden kerrallaan. Turun kaupunki voi muuttaa hintaa henkilöstökustannusten muutosta vastaavasti. Turun kaupunki ilmoittaa hinnanmuutoksesta viimeistään kaksi kuukautta ennen uuden hinnan voimaantuloa. Hinta tarkistetaan ensimmäisen kerran vuoden 2020 lopussa siten, että tarkistettut hinnat tulevat voimaan 1.1.2021.

Lisäksi VSSHP maksaa Turun kaupungille tämän maksamat, tässä sopimuksessa tarkoitetun palvelun tuottamiseen liittyvät virka- ja työehtosopimusten mukaiset matkakulut ja päivärahat toteutuneiden kustannusten perusteella. Matkakulut ja päivärahat laskutetaan kolmen kuukauden välein.

Ylilääkärin, erikoislääkärin ja erikoistuvan lääkärin työpanoksen myynnistä ei suoriteta arvonlisäveroa. Mikäli palvelumyynti katsotaan vastoin sopijapuolten käsitystä arvonlisäverolliseksi myynniksi, VSSHP suorittaa Turun kaupungille lisäksi arvonlisäveron osuuden.

Osastonsihteerin työpanoksen myyminen on arvonlisäverollista myyntiä, ja osastonsihteerin työpanoksesta maksettavaan vuosikorvaukseen lisätään kulloinkin voimassa oleva arvonlisävero.

Tämän sopimuksen yhteydessä sovitaan lisäksi, että VSSHP:n fysioterapeuteilla on oikeus käyttää Turun kaupungin toimitiloja. VSSHP:n fysioterapeutit saavat tämän yhteistyösopimuksen perusteella käyttöönsä kaksi Turun kaupungin käytössä olevaa huonetta (Luolavuorentie 2, 1. krs, huoneiden numerot P006 ja P035) tämän sopimuksen voimassaolon ajaksi.

VSSHP suorittaa Turun kaupungille toimitilojen käytöstä vuosivuokrana 10.000 euroa, johon lisätään kulloinkin voimassa oleva arvonlisävero. Vuokraan sisältyvät mm. siivous- ja ylläpitokustannukset. Vuokran määrä on laskettu Mäntymäen sairaalarakennuksen

neliövuokran perusteella sekä arvioidun siivouskustannuksen perusteella. Vuokran määrä on voimassa kalenterivuoden kerrallaan. Turun kaupunki voi tarkistaa vuokraa todellisten kustannusten muutosta vastaavasti. Turun kaupunki ilmoittaa vuokran tarkistuksesta viimeistään kaksi kuukautta ennen uuden hinnan voimaantuloa. Vuokraa tarkistetaan ensimmäisen kerran vuoden 2020 lopussa siten, että tarkistettut hinnat tulevat voimaan 1.1.2021.

Turun kaupunki vastaa siitä, että tilat soveltuvat fysioterapeuttien toimintaan sekä huolehtii tilojen kunnossapidosta ja siisteydestä. Tilojen soveltuvuus ei sisällä muutostöitä eikä hankintoja. VSSHP vastaa mahdollisista hankinnoista. VSSHP:n on saatava hallinnoimiensa tilojen mahdollisiin muutostöihin Turun kaupungin kirjallinen hyväksyntä ennen töiden käynnistämistä. VSSHP on vastuussa siitä, että VSSHP:n fysioterapeuteilla on käytössään tarvittavat kalusteet ja työvälineet. VSSHP on velvollinen luovuttamaan vuokra-ajan päättyessä siivottuna ja siinä kunnossa, jossa se oli vuokra-ajan alkaessa, kuitenkin tavanomaisesta käytöstä johtuva normaali kuluminen ja ikääntyminen huomioon ottaen sekä huomioon ottaen mahdolliset muutostyöt, jotka VSSHP on Turun kaupungin suostumuksen mukaisesti tehnyt.

Laskun maksuaika on 30 päivää ja viivästyskorko korkolain mukainen.

VSSHP veloittaa VSSHP:n fysiatrian poliklinikalla hoidettujen potilaiden hoidosta sekä asiakasmaksut että kuntalaskun kulloinkin voimassa olevan VSSHP:n laskutusperusteen mukaisesti. VSSHP:n asiakasmaksut määräytyvät sosiaali- ja terveydenhuollon asiakasmaksuista annetun asetuksen mukaisesti, minkä lisäksi tietyt potilasryhmät on VSSHP:n hallituksen päätöksellä vapautettu asiakasmaksuista. Jäsenkuntien laskutusta koskeva VSSHP:n hinnasto hyväksytään VSSHP:n hallituksessa kalenterivuodeksi kerrallaan aina edeltävän vuoden joulukuussa.

Tästä yhteistyöjärjestelystä johtuvaa kuntalaskutuksen kasvua ei oteta huomioon VSSHP:n talousarvion 2020 mukaisessa jäsenkuntalaskutuksen enimmäiskasvussa.

12. Vahingonkorvausvelvollisuus

Sopijapuolella on oikeus saada vahingonkorvausta toisen sopijapuolen sopimusrikkomuksesta aiheutuneesta välittömästä vahingosta, mutta ei välillisestä vahingosta.

13. Sopimuksen muuttaminen ja siirtäminen

Sopimusta voidaan muuttaa ainoastaan molempien sopijapuolten allekirjoittamalla kirjallisella sopimusmuutoksella. Kirjallisiksi sopimusmuutoksiksi katsotaan myös sähköisessä muodossa tehdyt sopimusmuutokset.

Sopijapuolella on oikeus siirtää sopimus sellaiselle kolmannelle osapuolelle, jolle sopijapuolen tehtävät siirtyvät kokonaan tai osittain.

6. Vastuut Työntekijöiden osalta

Turun kaupunki on Työntekijöiden työnantaja.

VSSHP:lle siirtyy oikeus johtaa ja valvoa Työntekijöiden työntekoa sekä ne työnantajalle säädetyt velvollisuudet, jotka liittyvät välittömästi työn tekemiseen ja sen järjestelyihin. Turun kaupungin nykyisen lääkinnällisen kuntoutuksen ylilääkärin on tarkoitus toimia myös tämän sopimuksen voimaantulon jälkeen erikoislääkärin ja erikoistuvan lääkärin esimiehenä. VSSHP vastaa työhön perehdyttämisestä siltä osin kuin työn suorittaminen edellyttää tietoja VSSHP:n terveydenhuollosta.

Turun kaupunki vastaa kaikista muista työnantajavelvoitteista. Näin ollen Turun kaupunki vastaa mm. Työntekijöiden palvelussuhteen ehdoista, palkanmaksusta sivukuluneen, matkakulujen ja päivärahojen korvaamisesta Työntekijöille, lomien myöntämisestä ja lomasuunnitelman teosta. Turun kaupunki järjestää Työntekijöille koulutusta oman koulutusohjelmansa mukaisesti sekä vastaa työnohjauksesta.

Turun kaupunki järjestää Työntekijöiden työterveyshuollon. Turun kaupunki ja VSSHP vastaavat yhdessä työsuojelusta. VSSHP:n tulee ennen työn aloittamista huolehtia siitä, että Työntekijä perehdytetään työhön ja että hänelle annetaan riittävät tiedot työssä esiintyvistä haitta- ja vaaratekijöistä sekä niiden edellyttämistä työsuojelutoimenpiteistä ja vastata siitä, että näitä määräyksiä myös noudatetaan. VSSHP vastaa siitä, että työ sen tiloissa ja laitteilla voidaan suorittaa turvallisesti.

VSSHP järjestää VSSHP:n ilman erillistä korvausta tiloissa suoritettavassa työssä tarvittavan laitteiston (tietokone ohjelmistoinen sekä puhelin) ja liittymät, muun henkilöstön sekä hoitomateriaalit ja -tarvikkeet sekä työasut.

7. Vastuut ja työnjako potilashoidon osalta

Tämän sopimuksen perusteella tuotettavien palveluiden osalta potilaan hoitovastuu on VSSHP:lla ja VSSHP terveydenhuollon toimintayksikkönä vastaa tarjoamiensa terveydenhuoltopalvelujen laadusta ja asianmukaisuudesta.

Selvyyden vuoksi todetaan, että Turun kaupungin Työntekijät vastaavat kuitenkin laillistettuna lääkärinä ja terveydenhuollon ammattihenkilöistä annetun lain 22 §:n nojalla tekemistään hoitopäätöksistä.

Koska työskentely tapahtuu VSSHP:n lukuun sekä sen johdon ja valvonnan alaisuudessa, VSSHP on vastuussa myös tämän sopimuksen mukaisten palvelujen tuottamisen yhteydessä tapahtuvista potilas- ja muista vahingoista.

Turun kaupunki vastaa siitä, että Työntekijät sitoutuvat noudattamaan VSSHP:n antamia työohjeita sekä salassapito- ja turvallisuusmääräyksiä. Työntekijöiden salassapitovelvollisuus on vastaava kuin tilaajan palveluksessa olevalla henkilökunnalla. Työntekijät ovat velvollisia allekirjoittamaan VSSHP:n henkilöstön tietosuojasitoumuksen. Tähän sopimukseen liitetään sopimuksen allekirjoitushetkellä voimassa oleva VSSHP:n tietosuojasitoumus. Mikäli sitoumusta päivitetään, VSSHP toimittaa päivitetyn asiakirjan Turun kaupungin yhteyshenkilölle. Työntekijät käsittelevät potilaiden henkilötietoja VSSHP:n lukuun ja VSSHP toimii potilaiden henkilötietojen osalta rekisterinpitäjänä. Selvyyden vuoksi todetaan, että

Turun kaupunki ei käsittele tämän sopimuksen perusteella potilaiden henkilötietoja VSSHP:n lukuun.

Yhteistyön alkamisen jälkeen fysiatrian lähetteet ohjautuvat suoraan VSSHP:n potilastietojärjestelmään. Ennen tämän sopimuksen voimaantuloa Turun fysiatrialla kesken jääneet potilaiden hoitajaksot siirtyvät VSSHP:n vastuulle potilaiden suostumusten mukaisesti. Lääkärit laativat hoidosta määräysten mukaiset potilas- ja muut asiakirjat käyttäen VSSHP:n potilastietojärjestelmää. VSSHP vastaa VSSHP:n käyttämiin tietojärjestelmiin tarvittavista lisensseistä ja niiden kustannuksista.

VSSHP vastaa kertyvien asiakirjojen ja tietojen arkistoinnista ja toimii niiden osalta rekisterinpitäjänä. Turun kaupunki vastaa kuitenkin ennen sopimuksen voimaantuloa kertyneiden asiakirjojen ja tietojen arkistoinnista ja toimii niiden osalta rekisterinpitäjänä.

Mikäli turkulaisilla potilailla on tarvetta fysioterapiapalvelulle, heistä tehdään lähete Turun kaupungille.

Terveystietolain 9 §:n mukaan sairaanhoitopiirin alueella toimivien perusterveydenhuollon ja erikoissairaanhoidon potilasasiakirjat muodostavat terveydenhuollon yhteisen potilastietorekisterin. Potilasta hoitava terveydenhuollon toimintayksikkö saa käyttää yhteisessä potilastietorekisterissä olevia toisen toimintayksikön tietoja potilaan hoidon edellyttämässä laajuudessa. Sekä tässä sopimuksessa tarkoitetut Työntekijät että VSSHP:n oma henkilökunta voivat käyttää potilastietoja terveydenhuoltolain 9 §:n mahdollistamassa laajuudessa. Yhteisen potilastietorekisterin rekisterinpitäjänä ovat molemmat sopijapuolet niiden omien potilasasiakirjojen osalta.

8. Tietosuoja

Palvelun toteuttaminen edellyttää Työntekijöiden henkilötietojen käsittelemistä sekä niiden luovuttamista osapuolten kesken. Kumpikin osapuoli käsittelee henkilötietoja itsenäisenä rekisterinpitäjänä omaan lukuunsa.

Sopijapuolet huolehtivat siitä, että niiden toiminnassa noudatetaan muun muassa lakia viranomaisen toiminnan julkisuudesta (612/1999) sekä salassapidosta, vaitiolovelvollisuudesta ja tietosuojasta ja salassa pidettävien tietojen luovuttamisesta annettuja kulloinkin voimassa olevia säännöksiä.

9. Toiminnan seuranta ja arviointi

Sopimusta tarkastellaan kustannusten ja toimivuuden osalta sopimuseurantaneuvotteluissa vähintään kerran vuodessa. Neuvottelun voi kutsua koolle kumpi tahansa osapuoli. Neuvottelusta laaditaan muistio. Ensimmäinen neuvottelu järjestetään viimeistään 30.6.2020.

10. Voimassaolo ja irtisanominen

Sopimus tulee voimaan 1.1.2020. Sopimus on voimassa toistaiseksi.

14. Erimielisyys ja sovellettava laki

Sopimusta koskevat erimielisyydet ratkaistaan ensisijaisesti osapuolten välisin neuvotteluin. Mikäli sopimukseen ei päästä, ratkaistaan erimielisyydet Varsinais-Suomen käräjäoikeudessa. Sopimukseen sovelletaan Suomen lakia.

15. Sopimuskappaleet ja allekirjoitukset

Tätä sopimusta on laadittu kaksi samanlaista kappaletta: yksi kummallekin sopijapuolelle.

Turussa 10.1.2020

VARSINAIS-SUOMEN SAIRAANHOITOPIIRI



Mikko Pietilä
johtajaylilääkäri (vs. sairaalajohtaja)

TURUN KAUPUNKI



Riitta Liuksa
toimialajohtaja



Max Lönnqvist
talous- ja hallintojohtaja

Liite 1

VSSHP:n henkilökunnan tietosuojahje ja -sitoumus



Sopimuksen
liite_Käyttäjän tietos

